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Planowane zmiany w zakresie przepisów 
dotyczących SKA 
 

 

W ostatnich dniach na stronie internetowej Rady Ministrów została 
opublikowana informacja o założeniach do projektu zmiany ustaw o 
podatkach dochodowych w zakresie m.in. regulacji dotyczących spółki 
komandytowo-akcyjnej („SKA").  

 

Zmiany dotyczące SKA  

Zgodnie z podaną informacją, planowane przez resort finansów zmiany mają na 
celu m.in. ograniczenie istniejących mechanizmów optymalizacji podatkowej. 
Zasadnicza zmiana polegać ma na przyznaniu SKA podmiotowości na gruncie 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, co skutkowałoby 
opodatkowaniem dochodów SKA na takich samych zasadach jak spółek 
kapitałowych, tj. dochody SKA podlegałyby opodatkowaniu podatkiem CIT  
(w chwili obecnej SKA nie podlega opodatkowaniu, a jej dochody w części 
alokowanej do akcjonariusza SKA podlegają opodatkowaniu w rękach 
akcjonariuszy dopiero w momencie wypłaty dywidendy). 

Wprowadzenie takiej zmiany w sposób istotny wpłynęłoby na efektywność 
wykorzystania struktur z funduszami inwestycyjnymi zamkniętymi oraz z SKA. 

Pozostałe zmiany 

Zgodnie z podanymi na stronie Rady Ministrów informacjami, planowane 
zmiany mają dotyczyć również: 

 zasad ustalania wartości początkowej składników majątku w spółce 
europejskiej i spółdzielni europejskiej 

 zasad ustalania wartości początkowej składników majątku, w które 
wyposażany jest zagraniczny zakład; 

 przepisów o niedostatecznej kapitalizacji – poprzez poszerzenie kręgu 
kwalifikowanych pożyczkodawców; 

 ustalania przychodów i kosztów ustalania przychodów świadczeń w naturze 
– w tym przy wypłacie dywidendy  lub wynagrodzenia z tytułu umorzenia 
udziałów/akcji w formie rzeczowej 
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Droga do nowelizacji 

Wejście w życie nowych przepisów poprzedza szereg czynności faktycznych i 
prawnych (rozpatrzenie projektu ustawy przez Sejm i Senat, podpisanie albo 
odmówienie podpisania projektu przez Prezydenta, ogłoszenie jej w Dzienniku 
Ustaw RP). Dodatkowo należy zaznaczyć, iż przed wniesieniem projektu ustawy 
o Marszałka Sejmu, musi on zostać zaopiniowany przez szereg instytucji oraz 
musi zostać poddany konsultacjom społecznym. Nie bez znaczenia pozostaje 
również fakt, iż  zgodnie z obecnie funkcjonującą normą dotyczącą vacatio legis 
w sprawach podatkowych, podatków płaconych w okresie rocznym nie można 
modyfikować w trakcie trwania tego okresu. Dodatkowo należy podkreślić,  iż 
zgodnie z orzecznictwem Trybunału Konstytucyjnego 30 listopada jest datą 
graniczną, po której nie można już dokonywać zmian prawnych mogących mieć 
wpływ na regulacje podatkowe w nadchodzącym roku podatkowym. W 
konsekwencji, o ile planowana nowelizacja przepisów nie zostanie ogłoszona  
w Dzienniku Ustaw do dnia 30 listopada bieżącego roku, potencjalne zmiany 
wejdą w życie dopiero począwszy od 1 stycznia 2014 r. 

 

Nasze podejście  

Tempo wprowadzenia w życie planowanych zmian oznaczać może konieczność 
przyspieszenia modyfikacji struktur własnościowych z wykorzystaniem SKA,  
w kierunku zapewniającym utrzymanie, o ile to  będzie możliwe, 
dotychczasowych korzyści. W zależności od rozwoju prac na projektem oraz 
ostatecznego brzmienia ustaw o podatkach dochodowych zaproponujemy 
Państwu stosowne rozwiązania w tym zakresie.  

 

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani doradztwem podatkowym w tym 
zakresie, prosimy o kontakt.  

 

KONTAKT 
 
Joanna Wierzejska 
E: joanna.wierzejska@dzp.pl 
 
Grzegorz Sprawka 
E: grzegorz.sprawka@dzp.pl  
 
Anna Turska 
E: anna.turska@dzp.pl  
 
T. +48 22 557 86 13 
 
 
 
 
 
Rondo ONZ 1 | 00-124 Warszawa  


